ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND Ninh Bình, ngày          tháng          năm 2025

GIẤY MỜI
Dự Hội nghị về khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng

trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức
Hội nghị về khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng, nhu cầu sử dụng vật
liệu xây dựng cho các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh.

1. Thành phần mời:
- Kính mời đồng chí Phạm Quang Ngọc, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh;
- Kính mời đồng chí Nguyễn Anh Chức, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh;
- Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây

dựng, Công an tỉnh, Công Thương, Thuế tỉnh, Thanh tra tỉnh.
- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh Ninh Bình;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và

công nghiệp;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và

phát triển nông thôn.
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Nam Định;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án xây dựng chuyên ngành nông nghiệp và

phát triển nông thôn Nam Định;
- Đại diện Lãnh đạo các doanh nghiệp có hoạt động khai thác khoáng sản.
- Đại diện Lãnh đạo một số nhà thầu thi công xây dựng công trình trên địa bàn.
2. Địa điểm: Hội trường lớn Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh - số 03, đường

Lê Hồng Phong, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình.
3. Thời gian: Từ 8h00’ ngày 04 tháng 8 năm 2025 (Sáng thứ Hai).
4. Chuẩn bị nội dung báo cáo, tài liệu phục vụ Hội nghị:
- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan chuẩn bị tài liệu về tình hình hoạt động khai thác khoáng sản, cung cấp vật
liệu xây dựng, những khó khăn, vướng mắc, giải pháp…; lựa chọn và gửi Giấy
mời đến các doanh nghiệp có hoạt động khai thác khoáng sản (ở khu vực tỉnh
Nam Định và tỉnh Ninh Bình trước hợp nhất); gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân

2

tỉnh trước 10 giờ, ngày 03 tháng 8 năm 2025.
- Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị nội

dung báo cáo về nhu cầu sử dụng vật liệu xây dựng…; chủ trì, phối hợp với
các Ban Quản lý dự án lựa chọn và gửi Giấy mời đến một số nhà thầu thi công
các công trình xây dựng trên địa bàn; gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh
trước 10 giờ, ngày 03 tháng 8 năm 2025.

- Các Sở, ngành: Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Công an tỉnh, Thuế
tỉnh, Thanh tra tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ, chủ động nghiên cứu, chuẩn bị
nội dung tham gia ý kiến tại Hội nghị.

UBND tỉnh đề nghị các đại biểu tham dự đúng giờ và đúng thành phần./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần mời;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Ninh Bình;
- VPUBND: VP4, VP8 (cùng dự họp);
- VP12 (chuẩn bị phục vụ Hội nghị);
- Lưu: VT, VP3.
   Ttt_VP3_GM01

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thăng

		2025-07-31T12:14:55+0700

		2025-07-31T13:40:44+0700

		2025-07-31T13:40:44+0700

		2025-07-31T13:40:44+0700

		2025-07-31T13:40:44+0700